



PUNJAB STATE TRANSMISSION CORPORATION LIMITED

(A Punjab Govt. Undertaking)

(Regd. Office: PSEB Head Office, The Mall Patiala-147001)

Corporate Identity Number: U40109PB2010SGC033814,

Office: Sr. Executive Engineer/400 KV Sub-Station, PSTCL, Vill Goniana, Sri Muktsar Sahib, Website: www.pstcl.org

E-mail: srxen400kvmkt@pstcl.org

Contact No.: 96461-04472(Sr.Xen), 96461-02466(SDO/TL)

PUBLIC NOTICE

It is informed to General Public that the charged transmission lines(Extra High tension) as described under are being maintained by AEE/TL Sub Division,Sri Muktsar Sahib under Sr Xen, 400 KV S/S,Sri Muktsar Sahib.

Sr.No.	Name of Transmission Line	Route
1.	400 kv Muktsar- Talwandi Sabo	Goniana,Rupana,Sotha,duhewala chak, chak, Gurusar, babanian, Gidderbaha, Lullbai,Peori,Multania.
2.	400kv Muktsar-Makhu	Goniana, Barkandi,Khirkianwala, Bhutti wala,khokhar, Sarainaga, Khara, wander jatana, Sandhwan, sikhawali,Jalaleana.
3.	220kv Muktsar(Goniana)-Abohar (DC)	Goniana, Rupana, Mahabadhar, Bhang Chidi, khunde Halal, Lakhmeereana, Khunan Kalan, Tarkhanwala, Midha, Mohllan, Karampatti, Raniwala, Dhani Jaspal Singh, Ratta Tibba, Kundal, Gobindgarh,Taazapatti, Dhani Kaur Singh, Abohar city
4.	220 kv Line Muktsar(Goniana)-Ghubaya (DC)	Goniana,Rurian wali,Balamgarh,Janisar , Ranigarh, MahaBhadar, Pakka Kale wala,tarewala, chuggian, Jand wala, Veroke, Bahmni wala, Bahwra, Ghubaya
5.	220kv Muktsar(Goniana)-Katorewala	Goniana,Bhangchidi, Dhigana, Phulle wala,sonkhi, Mehraj wala, Aulakh,Katorewala
6.	220kv Muktsar Ghubaya (SC)	Muktsar City, Kotli, Badhai,GobindNagar basti, Balamgarh,Bahadargarh,Janisar, Pakka Kale wala,tarewala, chuggian, Jhand wala, Veroke, Bahmni wala, Bahwra, Ghubaya
7.	220 kv Muktsar Bathinda Ckt (DC)	Bathinda City, Sivian, Deon, Mehma Sarja, Ablu, Bhalaiana, Buttar Sarinh, Lohara,Doda, Bhullara, Thande Wala, Sangudhaun, Udekaran, Muktsar City,
8.	220 kv Muktsar-Bathinda Ckt-1	Muktsar City, Udekaran, Sangudhaun, Bhullara, Dode de Kothe, Doda,Lohara,Chhatiana, Bhalaiana, Kothe Sahib Chand,Chotian ,Kili Nihal singh wala,Burj Mehma, Deon, Sivian,Bathinda City.
9.	220kv Line LILO Katorewala	Sahib chand, Kothe Sahib chand, kothe manna ,Kotbhai, Madhir, Babania, Ghagga,Gurusar,Malwala,Katorewala
10.	220 kv LILO Badal	Madhir,Bharu, Gidderbaha ,Buttar Bakhua,Lul bai,rai ke kalan,Bambiya,Chak Attar Singh Wala,Mann,Badal
11.	132 kv Muktsar Malout	Muktsar City,Goniana,Setia Paper Mill,Rupana,Dhigana , Mehrajwala,Karniwala ,Aulakh, Karai Wala, Katorewala, Malout City
12.	132 kv Malout Abohar	Malout city,Pind Malout,Bhagwanpura,Karamgarh,Pakki tibbi,Basiyan,Bhawal wasi, Abohar city
13.	132kv Muktsar-Moga ckt no 1	Muktsar, Udekaran,Charewan, Jhabelwali, Wring, Bariwala, Sarainaga, ModleWala, Khara, wara Daraka, Wander Jattana, Duareana,Kotkapura,devi wala,panjgrain kalan,Ghanie wala, Samalsar,Rajiana,Baghapurana,Jai Singh wala,Chand

		Purana, Chand Nawan,Singhan Wala
14.	132 kv Muktsar-Sadiq	Muktsar,Bura Gujjar,Mar mallu, Lubanianwali, seerwali,Wangal,Kingra,Sadiq
15.	132kv Ferozpur- Sadiq	Ferozpur,nava purba,Boote Wala,Khanpur, Tootan Wala,Sadha wala,Beer,Doad,Janerian, Sadiq
16.	132 kv Sadiq-Faridkot	Sadiq,Mehmuana,Machaki kalan,machaki khurd,Himmat Wala, Faridkot
17.	132 kv Muktsar-Kotkapura	Muktsar, Udekaran, Thande Wala ,Charaewan, Jhabelwali, Wring, Sarainaga, ModleWala, Khara, wara Daraka, Wander Jattana, Duareana,Kotkapura city
18.	132 kv Kotakapura- Baghapurna	Kotakapura City, Dhilwan kalan,Sibian,panjgrain kalan,Panjgrain khurd, Samalsar,Sivian, Sekhan ,Rajiana, Khote, Nihal Singh Wala,Dera Hari Das,Baghapurana .
19.	132kv Muktsar interlink 1&2	Muktsar City
20.	132kv Muktsar Jalalabad	Muktsar City, Bura Gujjar, Kotli ,kabarwala, Sohnewala, Fattanwala, Pakke Kalewala, Laduwala,Araianwala,Chak Arniwala,Chak Manewala,Wada Ghanga, Chota Ghanga, Manewala , Jalalabad City.

1. It is hereby informed to general public that construction of building,Plantation of Tree with the width of right of way of 132 KV,220 KV,400 KV Lines are 27 meter,35 meter,46 meter respectively as per the guidelines issued by Ministry of Power, Government of India vide their Letter No.3/7/2015 Trans Dated:15.10.2015 ,excavation of earth, each up to 26.2 feet (8 meter) near the tower/structures are criminal offences punishable under Electricity Act,1910 (Rule -18,Sub rule -3).The inadequate clearance can interrupt the transmission of Electricity and create hurdle for the maintenance of lines. There is danger to person and property of owner of building/Plants.
2. All violators of the rule and Act are hereby requested to remove their buildings/Trees and reinforces the earth/sand/clay near the tower/Structures of E.H.T. lines within 15 days from publication of this public notice.If anyone violates the rule,strict action will be taken against him and he will be held fully responsible for any kind of loss/damage to PSTCL or any third party.
3. Government/Non Government Organizations,Social Activists and all citizens are requested to help this office by reporting such violations to the AEE/TL Sub-Division,PSTCL,Sri Muktsar Sahib or Sr.Xen,400 KV S/S,PSTCL,Sri Muktsar Sahib.
4. It might be possible that some nearby villages, localities may be missed/left in the above given transmission line data. This does not imply that those villages can violate the rules given above, they have to follow rules given above.


 Sri Executive Engineer,
 400 KV S/S, PSTCL,
 Sri Muktsar Sahib.
 O/C

ਪਬਲਿਕ ਨੋਟਿਸ

ਇਸ ਪਬਲਿਕ ਨੋਟਿਸ ਰਾਹੀਂ ਆਮ ਜਨਤਾ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਲਾਈਨਾਂ ਦੀ ਸਾਂਭ-
ਸੰਭਾਲ ਦਾ ਕੰਮ ਉਪ ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ, ਟੀ.ਐਲ ਸ/ਡ, ਸੀ.ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ ਅਧੀਨ ਸੀਨ.ਕਾ.ਕਾ.ਏਂਜ, 400 ਕੇ.ਵੀ ਸ/ਸ, ਸੀ.

ਪਬਲਿਕ ਨੋਟਿਸ

ਲੜੀ ਨੰ:	ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਲਾਈਨ ਦਾ ਨਾਮ	ਚੂਟ
1.	400 ਕੇ.ਵੀ.ਮੁਕਤਸਰ(ਗੋਨਿਆਣਾ)-ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ	ਗੋਨਿਆਣਾ, ਰੁਪਾਣਾ, ਸੋਥਾ, ਦੂਹੋਵਾਲਾ ਚੱਕ, ਚੱਕ, ਗੁਰੂਸਰ, ਬਈਅੰਡਾਂ, ਗਿੰਦਣਬਾਹਾਂ, ਲੁਲਬਾਈ, ਪਿਉਰੀ, ਮੁਲਤਾਨੀਆ
2.	400 ਕੇ.ਵੀ. ਮੁਕਤਸਰ (ਗੋਨਿਆਣਾ)-ਮੁੱਖ	ਗੋਨਿਆਣਾ, ਘਰਕੰਦੀ, ਖਿਤਕੀਵਾਲਾ, ਭੁਟੀਵਾਲਾ, ਖੇਖਰ, ਸਰਾਈਨਾਗਾ, ਖਾਰਾ, ਵੰਧਰ ਜਟਾਨਾ, ਸੰਪਵਾਂ, ਸੰਖਾਵਾਲਾ, ਜਲਾਲੋਆਣਾ
3.	220 ਕੇ.ਵੀ.ਲਾਈਨ ਮੁਕਤਸਰ (ਗੋਨਿਆਣਾ) -ਅਬੋਹਰ	ਗੋਨਿਆਣਾ, ਰੁਪਾਣਾ, ਮਹਾਂ ਭੁਧਰ, ਭੰਗਚਿੜੀ, ਖੁੱਡ ਹਲਾਲ, ਲਖਮੀਰੇਆਣ, ਖਣਣ ਕਲਾਂ, ਤਰਖਾਣ ਵਾਲਾ, ਮਿੰਡਾ, ਮੋਹਲਾ, ਕਰਮਪੰਟੀ, ਹਾਣੀ ਵਾਂਲਾਂ, ਢਾਣੀ ਜਸਪਾਲ ਸਿੰਘ, ਰੱਤਾ ਟਿੱਬਾ, ਕੁੰਡਲ, ਗੋਖਿੰਦਗੜ੍ਹ, ਤਾਜਾਪੰਟੀ, ਢਾਣੀ ਕੌਰ ਸਿੰਘ, ਅਥੋਹਰ ਸਹਿਰ
4.	220 ਕੇ.ਵੀ. ਮੁਕਤਸਰ (ਗੋਨਿਆਣਾ)-ਘੁਬਾਇਆ	ਗੋਨਿਆਣਾ, ਰੁਕਿਆ ਵਾਲੀ, ਬੱਲਮਗੱਤ, ਜਾਨੀਸਰ, ਰਾਨੀਗੜ੍ਹ, ਮਹਾਂ ਭੁੰਦਰ, ਪੱਕਾ ਕਾਲਾ ਵਾਲਾ, ਤਾਰੇਵਾਲਾ, ਚੁਗਿਆ, ਜੰਡਵਾਲਾ, ਵੈਰੋਕੇ, ਬਾਹਮਣੀ ਵਾਲਾ, ਬਾਹਵਰਾ, ਘੁਬਾਇਆ
5.	220 ਕੇ.ਵੀ. ਮੁਕਤਸਰ(ਗੋਨਿਆਣਾ)-ਕੋਟਰੇਵਾਲਾ	ਗੋਨਿਆਣਾ, ਭੰਗਚਿੜੀ, ਪਿਗਾਣਾ, ਫਲੋਆਲਾ, ਸੌਂਖੀ, ਮਹਿਰਾਜ ਵਾਲਾ, ਔਲਖ, ਕੋਟਰੇਵਾਲਾ
6.	220 ਕੇ.ਵੀ. ਮੁਕਤਸਰ (ਗੋਨਿਆਣਾ)-ਗੁਬਾਇਆ (ਸਿੰਗਲ ਸਰਕਟ)	ਮੁਕਤਸਰ ਸਹਿਰ, ਕੋਟਲੀ, ਬਧਾਈ, ਗੋਖਿੰਦ ਨਗਰ ਬਸਤੀ, ਬਲਮਗੱਤ, ਬਹਾਦਰਗੜ੍ਹ, ਜਾਨੀਸਰ, ਪੱਕੇ ਕਾਲੇ ਵਾਲਾ, ਤਾਰੇਵਾਲਾ, ਚੁਗੀਆ, ਜੰਡਵਾਲਾ, ਵੈਰੋਕੇ, ਬਾਹਮਣੀ ਵਾਲਾ, ਬਾਹਵਰਾ, ਘੁਬਾਇਆ
7.	220 ਕੇ.ਵੀ. ਬਠਿੰਡਾ-ਮੁਕਤਸਰ ਸਰਕਟ-2 ਡਬਲ ਸਰਕਟ	ਬਠਿੰਡਾ ਸਹਿਰ, ਸਿਵੀਆਂ, ਦਿਊਣ, ਮਹਿਮਾ ਸਰਜਾ, ਅਧਲੂ, ਭਲਾਈਆਣਾ, ਬੁੰਟਰ ਸਰੀਹ, ਲੁਹਾਰਾ, ਦੇਦਾ, ਕੁੰਲਰਾ, ਬਾਂਦੇਵਾਲਾ, ਸੰਗ੍ਰੰਥ, ਉਦੇਕਰਨ, ਮੁਕਤਸਰ।
8.	220 ਕੇ.ਵੀ. ਲਾਈਨ ਮੁਕਤਸਰ-ਬਠਿੰਡਾ ਸਰਕਟ-1	ਮੁਕਤਸਰ ਸਹਿਰ, ਉਦੇਕਰਨ, ਸੰਗ੍ਰੰਥ, ਕੁੰਲਰ, ਦੇਦਾ ਦੇ ਕੋਠੇ, ਦੇਦਾ, ਲੋਹਾਗਾ, ਛੱਤੇਆਣਾ, ਲਾਈਆਣਾ, ਕੋਠੇ ਸਾਹਿਬ, ਚੰਦ, ਚੰਟੀਆ, ਕਿੱਲੀ ਨਿਹਾਲ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ, ਬੁਰਜ ਮਹਿਮਾ, ਦਿਊਣ, ਸਿਵੀਆਂ, ਬਠਿੰਡਾ ਸਹਿਰ
9.	220 ਕੇ.ਵੀ. ਲਾਈਨ ਲੀਲੇ ਕੋਟਰੇਵਾਲਾ	ਸਾਹਿਬ ਚੰਦ, ਕੋਠੇ ਸਾਹਿਬ ਚੰਦ, ਕੋਠੇ ਮੰਨਾ, ਕੋਟਭਾਈ, ਮਹੀਰ, ਬਧਾਈਆ, ਘੰਗਾ, ਗੁਰੂਸਰ, ਮਲਵਾਲਾ, ਕੋਟਰੇਵਾਲਾ
10.	220 ਕੇ.ਵੀ. ਲਾਈਨ ਲੀਲੇ ਬਾਦਲ	ਮਹੀਰ, ਭਾਰੂ, ਗਿੰਦੜਬਾਹਾ, ਬੁੰਟਰ ਬਖੂਆ, ਲੁਲ ਬਾਈ, ਰਾਈ ਕੇ ਕਲਾਂ, ਬਧੀਹਾ, ਚੰਚ ਅੰਤਰ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ, ਮਾਨ, ਬਾਦਲ
11.	132 ਕੇ.ਵੀ. ਮੁਕਤਸਰ-ਮਲੋਟ	ਮੁਕਤਸਰ ਸਹਿਰ, ਗੋਨਿਆਣਾ, ਸੰਤੀਆ ਪੋਪਰ ਮਿੱਲ, ਰੁਪਾਣਾ, ਪੀਗਾਣਾ, ਮਹਿਰਾਜਵਾਲਾ, ਕਰਨੀਵਾਲਾ, ਔਲਖ, ਕਰਾਈਵਾਲਾ, ਕੋਟਰੇਵਾਲਾ, ਮਲੋਟ ਸਹਿਰ।
12.	132 ਕੇ.ਵੀ. ਮਲੋਟ-ਅਬੋਹਰ	ਮਲੋਟ ਸਹਿਰ, ਪਿੰਡ ਮਲੋਟ, ਭਗਵਾਨਪੁਰਾ, ਕਰਮਗੜ੍ਹ, ਪੱਕੀ ਟਿੱਬੀ, ਬਸੀਆ ਬਾਹਵਲ ਵਾਸੀ, ਅਬੋਹਰ ਸਹਿਰ।
13.	132 ਕੇ.ਵੀ. ਮੁਕਤਸਰ-ਮੰਗਾ ਸਰਕਟ ਨੰਬਰ 1	ਮੁਕਤਸਰ ਸਹਿਰ, ਉਦੇਕਰਨ, ਚੜੇਵਾਨ, ਤਬੇਲਵਾਲੀ, ਵਤਿੰਗ, ਬਹੀਵਾਲਾ, ਸਰਾਈਨਾਗਾ, ਮੌਦਲੇ ਵਾਲਾ, ਖਾਰਾ, ਵਾਤਾ ਦਰਾਕਾ, ਵਾਂਦਰ ਜਟਾਨਾ, ਦੁਆਰੇਆਣਾ, ਕੋਟਕਪੁਰਾ, ਦੇਵੀ ਵਾਲਾ, ਪੰਜਗਰਾਈ, ਘਣੀਆਂ ਵਾਲਾ, ਸਮਾਲਸਰ, ਰਜ਼ੇਆਣਾ, ਬਾਘਪੁਰਾਣਾ, ਜੇ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ, ਚੰਦ ਪੁਰਾਣਾ, ਚੰਦ ਨਵਾਂ, ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ

14.	132 ਕੇ.ਵੀ. ਮੁਕਤਸਰ-ਸਾਦਿਕ	ਮੁਕਤਸਰ ਸ਼ਹਿਰ, ਬੂੜਾ ਗੁੱਜਰ, ਮੜ ਮੌਲੂ, ਲੁਬਾਣਿਆਵਾਲੀ, ਸੀਰਵਾਲੀ, ਵੰਗਲ, ਕੀਂਗਰਾ, ਸਾਦਿਕ
15.	132 ਕੇ.ਵੀ. ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ-ਸਾਦਿਕ	ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਸ਼ਹਿਰ, ਨਵਾਂ ਪੂਰਬਾ, ,ਬੂਟੇ ਵਾਲਾ, ਖਾਨਪੁਰ, ਤੂਤਾਂ ਵਾਲਾ, ਸਾਧਾ ਵਾਲਾ, ਬੀਤ, ਡੋਡ, ਜਨੇਰੀਆਂ, ਸਾਦਿਕ ਸ਼ਹਿਰ
16.	132 ਕੇ.ਵੀ. ਸਾਦਿਕ-ਫਰੀਦਕੋਟ	ਸਾਦਿਕ, ਮਹਿਮੁਆਣਾ, ਮਚਾਕੀ ਕਲਾਂ, ਮਚਾਕੀ ਖੁਰਦ, ਹਿੰਮਤ ਵਾਲਾ, ਫਰੀਦਕੋਟ ਸ਼ਹਿਰ
17.	132 ਕੇ.ਵੀ. ਮੁਕਤਸਰ-ਕੋਟਕਪੂਰਾ	ਮੁਕਤਸਰ, ਉਦੇਕਰਨ, ਥਾਂਦੇਵਾਲਾ, ਚੜ੍ਹੇਵਾਨ, ਝਬੇਲਵਾਲੀ, ਵੱਡਿੰਗ, ਸਰਾਏਨਾਗਾ, ਮੈਦਲੇਵਾਲਾ, ਖਾਰਾ, ਵਾੜਾ ਦਰਾਕਾ, ਵਾਦਰ ਜਟਾਣਾ, ਦੁਆਰੇਅਣਾ, ਕੋਟਕਪੂਰਾ ਸ਼ਹਿਰ
18.	132 ਕੇ.ਵੀ. ਲਾਈਨ ਕੋਟਕਪੂਰਾ -ਬਾਘਾਪੁਰਾਣਾ	ਕੋਟਕਪੂਰਾ ਸ਼ਹਿਰ, ਫਿਲਵਾਂ ਕਲਾਂ, ਸਿਵੀਆਂ, ਪੰਜਗਰਾਈ ਕਲਾਂ, ਪੰਜਗਰਾਈ ਖੁਰਦ, ਸਮਾਲਸਰ, ਸਿਵੀਆਂ, ਸੇਖਾਂ, ਰਾਜੇਆਣਾ, ਖੋਟੇ, ਨਿਹਾਲ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ, ਡੇਰਾ ਹਰੀ ਦਾਸ, ਬਾਘਾਪੁਰਾਣਾ
19.	132 ਕੇ.ਵੀ. ਮੁਕਤਸਰ-ਇਟਰਲਿੰਕ 1&2 ਲਾਈਨ	ਮੁਕਤਸਰ ਸ਼ਹਿਰ
20.	132 ਕੇ.ਵੀ. ਮੁਕਤਸਰ ਜਲਾਲਾਬਾਦ	ਮੁਕਤਸਰ ਸ਼ਹਿਰ, ਬੂੜਾ ਗੁੱਜਰ, ਕੋਟਲੀ, ਕਬਰਵਾਲਾ, ਸੌਹਣੇ ਵਾਲਾ, ਫੱਤਣਵਾਲਾ, ਪੱਕੇ ਕਾਲੇ ਵਾਲਾ, ਲੱਪੂਰਵਾਲਾ, ਅਰਾਈਆ ਵਾਲਾ, ਚੱਕ ਅਰਨੀਵਾਲਾ, ਚੱਕ ਮੱਨੇਵਾਲਾ, ਵੱਡਾ ਘਾੰਗਾ, ਛੋਟਾ ਘਾੰਗਾ, ਮੱਨੇਵਾਲਾ, ਜਲਾਲਾਬਾਦ ਸ਼ਹਿਰ

1. ਆਮ ਜਨਤਾ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਪਾਵਰ ਮੰਡਰਾਲਪ, ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਦਿਸ਼ਾ ਨਿਰਦੇਸ਼ ਸਬੰਧੀ ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ 3/7/2015 ਟਰਾਂਸ ਮਿਤੀ 15.10.2015 ਮੁਤਾਬਕ ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਈਆਂ ਗਈਆਂ 132 ਕੇ.ਵੀ., 220 ਕੇ.ਵੀ., 400 ਕੇ.ਵੀ. ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਲਾਈਨਾਂ ਦੇ ਥੱਲੇ ਟਾਵਰਾਂ ਤੋਂ 27 ਮੀਟਰ, 35 ਮੀਟਰ, 46 ਮੀਟਰ ਦੀ ਦੂਰੀ ਤੱਕ ਇਮਾਰਤਾਂ ਦੀ ਉਸਾਰੀ ਕਰਨਾ/ਦਰੱਖਤ ਲਾਉਣਾ, ਟਾਵਰਾਂ ਦੇ ਥੱਲੇ 26.24 ਫੁੱਟ(8 ਮੀਟਰ) ਤੱਕ ਮਿੱਟੀ ਦੀ ਖੁਦਾਈ ਕਰਨਾ ਬਿਜਲੀ ਐਕਟ 1910(ਰੂਲ-18, ਸਬ ਰੂਲ-3) ਅਧੀਨ ਸਜਾਯੋਗ ਅਪਰਾਧ ਹੈ। ਅਜਿਹਾ ਕਰਨ ਨਾਲ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਲਾਈਨਾਂ ਦੀ ਸਾਂਭ-ਸੰਭਾਲ ਦੇ ਕੰਮ ਵਿੱਚ ਦਿੱਕਤ ਆਉਂਦੀ ਹੈ ਅਤੇ ਬਿਜਲੀ ਸਪਲਾਈ ਪ੍ਰਭਾਵਿਤ ਹੋ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਜਾਨੀ ਜਾਂ ਮਾਲੀ ਨੁਕਸਾਨ ਹੋਣ ਦਾ ਵੀ ਖਤਰਾ ਹੈ।
2. ਜੇਕਰ ਕਿਸੇ ਵਿਅਕਤੀ ਜਾਂ ਸੰਸਥਾ ਵੱਲੋਂ ਇਸ ਕਾਨੂੰਨ ਦੀ ਉਲੰਘਣਾ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ ਤਾਂ ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਹੈ ਕਿ ਇਸ ਪਬਲਿਕ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਡੱਪਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 15 ਦਿਨ ਦੇ ਅੰਦਰ-ਅੰਦਰ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਲਾਈਨਾਂ ਦੇ ਨੇਤੇ/ਥੱਲੇ ਉਸਾਰੀਆਂ ਗਈਆਂ ਇਮਾਰਤਾਂ/ਦਰੱਖਤ ਹਟਾ ਲਏ ਜਾਣ ਅਤੇ ਖੁਦਾਈ ਵਾਲੇ ਥਾਂਵਾਂ ਨੂੰ ਮਿੱਟੀ ਪਾ ਕੇ ਪੂਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਸਖਤ ਕਾਨੂੰਨੀ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ ਜਾ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤੀਜੀ ਧਿਰ ਨੂੰ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਨੁਕਸਾਨ ਲਈ ਪੂਰੀ ਤਰਾਂ ਜਿੰਮੇਵਾਰ ਠਹਿਰਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ।
3. ਸਾਰੀਆਂ ਸਰਕਾਰੀ/ਗੈਰ-ਸਰਕਾਰੀ ਸੰਸਥਾਵਾਂ, ਸਮਾਜ ਸੇਵੀਆਂ ਅਤੇ ਆਮ ਨਾਗਰਿਕਾਂ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹੀ ਉਲੰਘਣਾ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਉਪ ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ, ਟੀ.ਐਲ ਸ/ਡ, ਸੀ. ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ ਜਾ ਸੀਨ.ਕਾ.ਕਾ.ਇੰਜ, 400 ਕੇ.ਵੀ. ਸ/ਸ, ਸੀ. ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ ਦੇ ਦਫਤਰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ।
4. ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਈਆਂ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਲਾਈਨਾਂ ਦੀ ਟਿਲੇਲ ਵਿੱਚ ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਪਿੰਡ, ਕਸਬੇ ਜਾਂ ਸ਼ਹਿਰ ਦਾ ਨਾਮ ਰਹਿ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਦਾ ਮਤਲਬ ਇਹ ਨਹੀਂ ਕਿ ਇਹ ਪਿੰਡ, ਕਸਬੇ ਜਾਂ ਸ਼ਹਿਰ ਨਿਯਮਾਂ ਦੀ ਉਲੰਘਣਾ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ, ਉਹਨਾਂ ਵੱਲੋਂ ਵੀ ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਏ ਨਿਯਮਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ।


 ਸੀਨੀਅਰ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,
 400 ਕੇ.ਵੀ. ਸ/ਸ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ,
 ਸੀ. ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ।